(2001). *Spanish Islam: A history of the Muslims Spain*. Goodworks Books.
- Ecker, H. (2004). *Caliphs and kings: The art and influence of Islamic Spain*. Arthur M. Sackler Gallery & Freer.
- El-Hajji, A. A. (1970). *Andalus diplomatic relations with Western Europe during the Umayyad period (A.H 138-366/A.D. 755-976): An historical survey*. Dar al-Irshad.
- El-Kholei, A. O. (2019). Ibn Khaldun's 'ilm al-'umran: a model for planning the sustainable city in the Arab region. *Archnet-IJAR: International Journal of Architectural Research*. 13(2), 276-293. <https://doi.org/10.1108/ARCH-01-2019-0004>
- Enan, M.